
Stavební úpravy na části ul. Televizní 

 

                                                     

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník                            

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s. 
 Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 tel: 595 621 111, fax: 595 621 103 

 zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

zastoupený:  Ing. Daniel Lyčka – předseda představenstva  

pověřen k jednání ve věcech  

- smluvních: Bc. Markéta  Bartošová , tel: 595 621 404 

- technických: Petr Uhlíř ,  tel: 595 621 210 

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  

číslo účtu:                         xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen “zhotovitel“) 

 

 

objednatel: Statutární město Ostrava 

 Městský obvod Lhotka 
                          U Splavu 76/14A, 725 28 Ostrava – Lhotka 

                           

zastoupený:  Josef Šrámek 

  

  

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:                          xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen “objednatel“) 

 

 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

  
1. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. 

 



Stavební úpravy na části ul. Televizní 

 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje k realizaci akce “Stavební úpravy na části ul. Televizní“ na pozemku                

parc. č. 877/1 v katastrálním území Lhotka u Ostravy o ploše 149 m2. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že dílo bude prováděno            

v souladu s předpisy upravujícími provádění stavebních děl a ustanoveními této smlouvy. 

 

6. Objednatel se zavazuje předmět plnění smlouvy převzít bez vad a nedodělků, s výjimkou drobných 

vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo 

esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, převzít a za jeho zhotovení zaplatit 

zhotoviteli cenu za dílo dle podmínek stanovených v této smlouvě. 

 

7. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn 

oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele 

(vícepráce). Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu 

víceprací a uzavření dodatku k této smlouvě.  

 

8. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného 

písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Vícepráce, jejichž 

provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem při provádění díla                          

a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo, může 

zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským dozorem, technickým dozorem                           

a zástupcem objednatele. 

 

9. Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí 

věty v písemném dodatku k této smlouvě. 

 

 

III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.  Cena za realizaci díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran ve výši: 

299.958,-- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen “DPH“)  

  62.991,-- Kč 21% DPH  

362.950,-- Kč včetně daně z přidané hodnoty   

 

slovy: třistašedesátdvatisícdevětsetpadesátkorunčeských. 

 
Přijaté plnění nebude sloužit k ekonomické činnosti, ale výhradně veřejné správě a nebude 

aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.  K ceně je připočtena výše DPH, stanovená dle platné právní normy. 

3.  Objednatel uhradí zhotoviteli dohodnutou cenu na základě faktury (faktura musí mít veškeré 

náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

 



Stavební úpravy na části ul. Televizní 

 

Faktura bude mimo jiné obsahovat i tyto údaje: 

Objednatel: 

 
Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

 
Příjemce (zasílací adresa): 

Městský obvod Lhotka 

U Splavu 76/14A 

725 28 Ostrava – Lhotka 

 
4.  Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem                            

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat                  

o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona                   

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat                  

o účet vedený v tuzemsku. 

 

5.  Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ustanovení § 106a zákona                              

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo                   

na příslušný účet daného finančního úřadu dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 

daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 

objednatele uhradit sjednanou cenu. 

6.  Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení. V případě prodlení 

s úhradou platby je dlužník povinen věřiteli ode dne prodlení uhradit úrok z prodlení ve výši                        

dle platné právní úpravy. 

 

 

 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ DOBA 

1.  Doba plnění je stanovena na listopad 2017, doba realizace je stanovena do 14 dní od převzetí 

staveniště. O předání a převzetí staveniště smluvní strany sepíší a podepíší protokol. 

 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců. Zhotovitel přejímá zárukou                   

za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému 

účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti. 

 

3. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla. O předání a převzetí 

díla smluvní strany sepíší a podepíší protokol.  Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude 

trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

 

 

 

 



Stavební úpravy na části ul. Televizní 

 

V. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  Změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a tak budou tvořit se smlouvou jeden právní celek. 

2.  Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku,                        

na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení smlouvy o dílo podstatným způsobem. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

5.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena    

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo                              

za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

VI. 

DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ  
 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                    

ve znění pozdějších předpisů:  

 

Rada městského obvodu Lhotka usnesením č. 62/535/17 dne 16. října 2017 rozhodla o uzavření této smlouvy. 
  

 

 

V Ostravě dne:              V Ostravě dne:   2. listopadu 2017 

 

Za zhotovitele:                      Za objednatele:   

 

 

 

 

 

           

..............................................        ......................................................... 

          Ing. Daniel Lyčka     Josef Šrámek            

      předseda představenstva   starosta           


